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Emértimi dhe forma ligjore
NIPT -i

Adresa e selisé

Data ¢ krijimit
Nr. i regjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore

SPV BLUE 2 shpk
M11517017R

Tirang, Njésia Bashkiake Nr. 7, Rruga "Nikolla Jorga", Godina Nr.18/2

9/3/2021
QKB

Shoggria do t€ ket& pér objekt kryesor aktiviteti ndértimin,
mirémbajtien dhe operimin e centralit gjenerues t& energjisé
elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmése pér projektin
"Blue 2", n€ zonén Sheq Marinas, Bashkia Fier, Qarku Fier.
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PERMBAJTJA

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE:

PASQYRA INDIVIDUALE E POZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA INDIVIDUALE E PERFORMANCES

PASQYRA INDIVIDUALE E RRJEDHIES SE PARASE
PASQYRA INDIVIDUALE E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

Faqe
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

NE tityj pronésie té njésive ek ike brenda grupit *

NE tituj pronésie té njésive ek ike ku ka interesa pjesmarrése

Aksione té veta

Té tjera financiare

Té& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfiytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit *

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
Té tjera

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gjé e gjallé né rritje dhe majméri)
AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

T& arkétueshme nga té ardhura té konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjaté
Aktive financiare
Tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit *

Tiryj pronesie té njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

Tituj té huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit *
Tit té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
Tituj té tjeré 1é mbajtur si aktive afatgjata

Tityj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tera instalime dhe pajisje

AAGJM té mbajtura pér investim

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
Emri i miré

Parapagime pér AAIM

Aktivet tatimore té shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
Ne 31 dhjetor 2023 Ne 31 dhjetor 2022
1,580,085 373,670
0 0
0 0
0 0
0 0
0 (1]
0 0
0 0
0 0
] 0
10,556,800 1,093,090
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
230,076 286,241
0 0
12,366,962 1,753,001
0 0
0 0
0 0
0 [t}
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
58,803,403 11,417,816
0 0
0 0
[ 0
[1} 0
0 0
0 0
0 0
58,803,403 11,417,816
71,170,365 13,170,818
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes 0 (1]
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
Arkétime né avancé pér porosi 0 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 57,838,290 8,321,110
Déftesa té pagueshme 0 0
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit * 0 0
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 0 0
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore 1,358 1,156
Té pagueshme pér detyrime tatimore 0 0
T€ tjera 1€ pagueshme 15,247,880 5,760,135
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Té ardhura té shtyra 0 0
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 73,087,528 14,082,400
Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes 0 0
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
Arkétime né avancé pér porosi 0 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (] 0
Déftesa té pagueshme 0 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brénda grupit * 0 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 0 0
Té tjera té pagueshme 0 0
Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 0 0
Té ardhura té shtyra 0 1]
Provizione 0 0
Provizione pér pensione 0 0
Provizione té tjera 0 1]
Detyrime tatimore t& shtyra 0 [1}
Totali i detyrimeve afatgjata 0 [}
Detyrime totale 73.087.528 14,082,400
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nénshkruar 1,000,000 1,000,000
Primi i lidhur me kapitalin 0 0
Rezerva rivlerésimi 0 0
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore 0 0
Rezerva té tjera 0 [
Diferenca nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 (1]
Fitimi/(humbja) e pashpérndaré (1,911,583) (559,347
Fitimi/(humbja) e periudhés (1,005,580) (1,352.236)
Totali i kapitalit ¢ i takon pronaréve té njésis¢ ekonomike (1,917,163) (911,583)
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit (1.917.163) (911.583)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,170,365 13.170.818

* N& rastin e pasqyrave financiare t€ konsoliduara llogarité me njésité ekonomike
brénda grupit eliminohen dhe nuk paragiten n€ pasqyrén e pozicionit financiar
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Pasqyra e Performancés (sipas natyrés)

T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti kryesor

T€ ardhurat nga aktiviteti dytésor 1

TE ardhural nga aktiviteti dytésor 2

T€ ardhurat nga aktiviteti dytésor 3

Té tjera té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

T& ardhura nga ndryshimi né inventarin e mallrave dhe prodhimit né proces
Té ardhura nga puna e kryer nga njésia ekonomike pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar
Té ardhura t& tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendetésore

Shpenzimet pér pensionet

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime t& tjera shirytézimi

Té ardhura t€ tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike brenda grupit*
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera né njési ekonomike brenda grupit, pjesé e aktiveve
afaigjata*

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera né njési ekonomike ku ka interesa pjesmarrése, pjesé e

altiveve afatgjata
Interesa té arkétueshém dhe te ardhura té tjera té ngjashme nga njési ekonomike brenda grupit*

Interesa té arketueshém dhe té ardhura te tiera te ngjashme nga njési ekonomike ku ka interesa
pfesmarrése

Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit*

Té ardhura/Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Té tiera (pérshkruaj)

Fitimi/(hnmbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhés

Tatim fitimi i shtyré

Pjesa e tatim fitimit té pjesmarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhés/vitit (A)

Periudha
Raportuese
Per vitin e
mbyllur ne 31
dhjetor 2023

Periudha
Raportuese

Per vitin e
mbyllur ne 31
dhjetor 2022

D000 OO OCC O

(510,726)

{462,000)
(7,854)

0

0

0
(25,000)
0

0
0

>

OO0 O oo o OO

(=R 0 — I - — I — B — I — )

(959,674)
0
(386,000)
(6,562)

0

o O O o oo

[~ I~ BN —R = - -1

(1,005,580)

0
0
1]

(1,352,236)

0
0
0

(1,005.580)

(1,352,236)

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér periudhén/vitin:

Diferenca (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1é huaja
Diferenca (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivierésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e t¢ ardhurave gjithéperfshirése nga pjesmarrjet

T¢ yera (pérshlruaj)

Totali i t€ ardhurave ¢ tjera gjithépérfshirése pér périudhén/vitin (B)

o0 O O O

=T — I =]

(1.005,580)

(1,352,236)
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Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér :

Pronarét e njésisé ekonomike meme (1,005,580) (1,352,236)
Interesat jo-kontrollues

*N& rastin e pasqyrave financiare t& konsoliduara llogarité me njésité ekonomike brénda grupit eliminohen dhe
nuk paraqiten né pasqyrén e performancés
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Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese 2023

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (1,005,580)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme 0
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

MNdryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (9,407,545)

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 59,004,926
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 202
Te tiera (pershkruaj)

Periudha
Raportuese 2022

(1,352,236)

5,742,199

6,946,339
136

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 48,592,002

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (47,385,587)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare

pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare
piese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

11,336,438

(11,417,816)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (47,385,587)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta

(11,417,816)




SPV BLUE 2 sh.p.k
(Vierat jané né Lek)

Pagesa e aksioneve te perdorufa si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 1,206,416 (81,379)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 373,670 455,048

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 1,580,085 373,670
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Shénime shpjeguese

Miete Monetare

Mjete monetare ne banke ne leke
Mjete monetare ne banke ne eur

Depozite ne leke

Te drejta te arketueshme te tjiera

TVSH e kreditueshme

Tatim fitimi

Shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Aktive afatgjata materiale ne proces

Tarife aplikimi OST

Sherbim Konsulence inxhinierike Abkons
Punime ne kantier

Sherbim (Pull Out Test)

Supervizim punime KKG Project

Sherbim gjeologjik per Parkun Fotavoltaik
Takse ndikimi mbi infrastrukture

Aplikim ZVRPP Fier

Vieresim paraprak i ndikimit ne mjedis

Ne 31 dhjetor 2023 Ne 31 dhjetor 2022
857,622 271,811
422.463 101.859
300.000 J

1.580.085 373,670

Ne 31 dhjetor 2023

Ne 31 dhjetor 2022

10,556,800

1,093,080

10,556,800

1,093,090

Ne 31 dhjetor 2023

Ne 31 dhjetor 2022

230,076

286,241

230,076

286,241

Ne 31 dhjetor 2023

Ne 31 dhjetor 2022

3,000,000 3,000,000
13,897,390 2,108,155
34,239,871 -
5,915,429 5,915,429
1,208,981 -
319,651 319,651
28,581 28,581
133,500 46,000
60,000 -
58,803,403 11,417,816




Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Fumitore

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

Sigurime Shoq & Shendetsore

Llogari te pagueshme te tiera

Hua Blessed Investment

Hua Matrix Konstruksion

Te tiera shpenzime

Qera

Siguracione

Sherbime profesionale nga te trete
Komisione banke

Tatime & taksa te tjera

Shpenzime te tiera

Shpenzime personeli

Shpenzime per paga

Shpenzime per sigurime shoq e shend

Ne 31 dhjetor 2023

Ne 31 dhjetor 2022

57,838,290

8,321,110

57,838,290

8,321,110

Ne 31 dhjetor 2023

Ne 31 dhjetor 2022

1,358

1,156

1,358

1,156

Ne 31 dhjetor 2023

Ne 31 dhjetor 2022

7,777,066 2,740,408
7,470,814 3,019.727
15,247,880 5,760,135

Per vitin e mbyllur

ne 31 dhjetor 2023

Per vitin e mbyllur ne

31 dhjetor 2022

65,203 71,312
516,317 841,383
64,400 -

55,636 18,163
199,500 199,500
153,724 26,164
510,726 959,674

Per vitin e mbyllur
ne 31 dhjetor 2023

Per vitin e mbyllur ne
31 dhjetor 2022

462,000 386,000
7,854 6,562
469,854 392,562




Shpenzime te tiera shfrytezimi

Per vitin e mbyliur Per vitin @ mbyllur ne
ne 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Gjoba dhe demshperblime 25,000 -

25,000 -







